[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШẰНУ
09.10.2023 ç.  № 1137
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2023 г. № 1137
село Комсомольское

Об утверждении Положения о порядке поощрения педагогических работников образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края

С целью поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края, в рамках реализации муниципальной программы Комсомольского муниципального округа «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 08.06.2023 г. № 669, администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке поощрения педагогических
работников образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, подготовивших победителей и призеров
регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 02.10.2017 г. №513 «Об утверждении Положения о порядке поощрения педагогических работников образовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела образования Комиссарову Н.А.
        4.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                          Н.Н. Раськин

Приложение
к постановлению администрации Комсомольского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 09.10.2023 г. № 1137

Положение
о порядке поощрения педагогических работников образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края

1. Общие положения
1.1.    Настоящее Положение устанавливает порядок поощрения педагогических работников образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края.
1.2.    Основанием для назначения поощрения является протокол регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края за прошлый учебный год.

2. Цели и задачи
2.1. Цель поощрения - стимулирование педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края за прошлый учебный год.
2.2.   Задачами поощрения педагогических работников являются:
- реализация муниципальной программы Комсомольского муниципального округа «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 08.06.2023 № 669;
-  повышение престижа профессии педагога.

3. Виды и порядок поощрения
3.1. За подготовку победителей и призеров регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края применяются следующие поощрения:
        -  единовременное денежное поощрение;
        -  вручение благодарности главы Комсомольского муниципального округа.
3.2. Единовременное денежное поощрение назначается и выплачивается педагогическим работникам образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, подготовившим победителя или призера регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края в прошлом учебном году в размере 2 000 (Двух тысяч) рублей за каждого воспитанника, но не более 4 000 (Четырех тысяч) рублей.
3.3.  В случае если в подготовке победителя или призера регионального этапа Межрегиональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края принимали участие два или более педагогов, то каждому из них назначается единовременное денежное поощрение в равных долях от размера поощрения, предусмотренного пунктом 3.2. настоящего Положения.
3.4.    Список педагогов - претендентов на единовременное денежное поощрение формирует и направляет на утверждение главе Комсомольского муниципального округа отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.

4. Награждение
         4.1 Единовременное денежное поощрение педагогическим работникам образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики назначается распоряжением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4.2.,,,На основании распоряжения администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики педагогические работники образовательных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики награждаются благодарностью главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики за высокие показатели в профессиональной деятельности.
4.3.   Присуждение единовременного денежного поощрения и вручение благодарности главы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики проводится в торжественной обстановке на мероприятии, посвященном Дню учителя.

5. Финансирование
Финансирование, связанное с реализацией настоящего Положения, производится за счет средств бюджета Комсомольского муниципального округа, предусмотренных на текущий финансовый год.

image1.jpeg